



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเอสิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2
เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th

ในวันพุธที่ 16 กรกฎาคม 2568 มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุดผ่านสื่อมวลชน
จำนวน 5 เรื่อง ดังนี้

1. ไร้เสียงค้าน “อิทธิพร” นั่ง อสส. คนที่ 20
2. ศาลอุทธรณ์ ให้ส่งตัว สาวจีน ถูกถอนสัญชาติไทย ปลอมชื่อแต่งงานชายไทย เป็นผู้ร้ายข้ามแดน
https://www.matichon.co.th/local/crime/news_5275917
3. สีกากอล์ฟ เจอ 7 ข้อหาหนัก บิ๊กเต่า เผยพบเงินหมุนเวียน 385 ล้าน เหลือติดบัญชี 8 พัน
https://www.matichon.co.th/local/crime/news_5276377
4. 3 ทาง รพท. ยึดคืน “เขากระโดง” ใช้ “พังงาโมเดล” ทวงสิทธิ์
5. ลูกชายร้อง รื้อคดีพ่อถูกยิงดับ หลังตำรวจ-อัยการสั่งไม่ฟ้อง
https://www.innnews.co.th/news/news_904451/

สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พึ่งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

ไร้เสียงค้าน'อิทธิพร'นั่งอสส.คนที่20

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า ที่ประชุม วุฒิสภา ครั้งที่ 4 (สมัยสามัญประจำปีครั้งที่หนึ่ง) มีมติให้ความเห็นชอบบุคคลผู้ได้รับการเสนอชื่อให้ดำรงตำแหน่งอัยการสูงสุด ตามมาตรา 10 แห่ง พ.ร.บ.องค์กรอัยการ และพนักงานอัยการ พ.ศ.2553 โดยมี การเสนอชื่อนายอิทธิพร แก้วทิพย์ รองอัยการสูงสุด ให้ดำรงตำแหน่ง อัยการสูงสุด

ผลการออกเสียงลงคะแนนให้ความเห็นชอบ 172 คะแนน ไม่ให้ความเห็นชอบ 0 คะแนนงดออกเสียง 14 คะแนน จึงได้รับความเห็นชอบด้วยคะแนนเสียงไม่น้อยกว่ากึ่งหนึ่งของสมาชิกทั้งหมด ที่มีอยู่ของวุฒิสภาให้ดำรงตำแหน่งอัยการสูงสุด

ทั้งนี้ นายอิทธิพร ว่าที่อัยการสูงสุด คนที่ 20 สำเร็จการศึกษา นิติศาสตรบัณฑิต มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ เนติบัณฑิตไทย สมัยที่ 35 สำนักอบรมศึกษากฎหมายแห่งเนติบัณฑิตยสภาและ นิติศาสตรมหาบัณฑิต จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย ระหว่างปี 63-65 เคยดำรงตำแหน่งโฆษกสำนักงานอัยการสูงสุด



สำหรับประวัติการทำงาน เริ่มรับราชการ เมื่อปี 30 ในตำแหน่งอัยการผู้ช่วย จากนั้นเจริญก้าวหน้าตามลำดับสายงาน โดยปี 43 ดำรงตำแหน่งเป็นอัยการจังหวัดประจำกรม สำนักงานอัยการจังหวัดนนทบุรี, ปี 47 อัยการจังหวัดคุ้มครองสิทธิ และช่วยเหลือทางกฎหมายแก่ประชาชน จังหวัดนครนายก, ปี 48 อัยการจังหวัดคดีเยาวชนและครอบครัวจังหวัดเพชรบูรณ์, ปี 49 อัยการจังหวัดคดีศาลแขวงนครสวรรค์, ปี 50 อัยการจังหวัดสกลนคร, ปี 51 อัยการผู้เชี่ยวชาญ สำนักงานคดีศาลแขวง

ปี 58 อัยการพิเศษฝ่ายสำนักงานอัยการพิเศษฝ่ายคดีอาญา 2 สำนักงานคดีอาญา, ปี 62 รองอธิบดีอัยการสำนักงานคดีอาญา, ปี 63 อธิบดีอัยการสถาบันพัฒนาข้าราชการฝ่ายอัยการ, ปี 64 อธิบดีอัยการ สำนักงานคดีอาญา และปี 65 รองอัยการสูงสุด

อย่างไรก็ตาม จากนั้นจะมีการนำรายชื่อนายอิทธิพร เพื่อเสนอโปรดเกล้าฯตามขั้นตอนต่อไป โดยนายอิทธิพรมีวาระการดำรงตำแหน่ง อัยการสูงสุดตั้งแต่วันที่ 1 ต.ค. 68-30 ก.ย. 69.

ศาลอุทธรณ์ ให้ส่งตัว สาวจีน ถูกถอนสัญชาติไทย ปลอมชื่อ แต่งงานชายไทย เป็นผู้ร้ายข้ามแดน

matichon.co.th/local/crime/news_5275917

July 15, 2025



สำนักงานอัยการสูงสุด ให้ความช่วยเหลือทางการสาธารณรัฐประชาชนจีนในการ ส่งผู้ร้ายข้ามแดนคดีความผิดฐานยกยอกทรัพย์สินของรัฐ โดยใช้ตำแหน่งหน้าที่ของตน

เมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม ศาลอุทธรณ์ ได้มีคำพิพากษายืนตามศาลชั้นต้น ให้ส่งนางโจว จิงหัว หรือจิงหัว (Zhou Jinghua) บุคคลสัญชาติจีน เป็นผู้ร้ายข้ามแดน ไปดำเนินคดีที่สาธารณรัฐประชาชนจีนในความผิดฐานยกยอกทรัพย์สินของรัฐโดยใช้ตำแหน่งหน้าที่ของตน อันเป็นความผิดตามกฎหมายอาญาแห่งสาธารณรัฐประชาชนจีน โดยนางโจว จิงหัว หรือจิงหัว (Zhou Jinghua) เป็นบุคคลที่ทางการสาธารณรัฐประชาชนจีน ได้ส่งคำร้องขอส่งผู้ร้ายข้ามแดนมา ยังทางการราชอาณาจักรไทยเพื่อขอให้ช่วยดำเนินการเมื่อปี พ.ศ. 2566

และอัยการสูงสุดผู้ประสานงานกลาง ได้อนุมัติให้ความช่วยเหลือตามที่ทางการสาธารณรัฐประชาชนจีนร้องขอ โดยมอบหมายให้พนักงานอัยการ สำนักงานต่างประเทศ เป็นผู้ดำเนินการประสานงานร่วมกับกระทรวงการต่างประเทศและสำนักงานตำรวจแห่งชาติ จนกระทั่งเจ้าพนักงานตำรวจสามารถจับกุมตัวนางโจว จิงหัว หรือจิงหัว (Zhou Jinghua) ได้สำเร็จเมื่อเดือนตุลาคม 2566

ต่อมา พนักงานอัยการ สำนักงานต่างประเทศ ได้ยื่นฟ้องต่อศาลอาญา เพื่อขอให้ศาลมีคำสั่งส่งตัว นางโจว จิงหัว หรือจิงหัว (Zhou Jinghua) ผู้ถูกร้องขอเป็นผู้ร้ายข้ามแดนกลับไปดำเนินคดีที่สาธารณรัฐประชาชนจีน และเมื่อวันที่ 30 เมษายน 2567 ศาลอาญาได้มีคำสั่งให้ขังผู้ถูกร้องขอไว้เพื่อส่งตัวข้ามแดนไปยังสาธารณรัฐประชาชนจีนต่อไป

ต่อมา เดือนมิถุนายน 2567 ผู้ถูกร้องขอได้ยื่นอุทธรณ์คำสั่งของศาลชั้นต้น และต่อมาศาลอุทธรณ์ได้พิพากษายืนตามคำพิพากษาของศาลชั้นต้น เมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม 2568 โดยให้ส่งตัวผู้ถูกร้องขอเป็นผู้ร้ายข้ามแดนไปดำเนินคดีที่สาธารณรัฐประชาชนจีนภายใน 90 วันนับแต่วันที่ศาลมีคำพิพากษาถึงที่สุด ปัจจุบันคดีถึงที่สุดแล้ว

คดีนี้เป็นคดีที่ทางการสาธารณรัฐประชาชนจีนให้ความสำคัญและติดตามมาโดยตลอด ซึ่งอัยการสูงสุดผู้ประสานงานกลางได้ส่งตัวผู้ต้องหาดังกล่าวเป็นผู้ร้ายข้ามแดนให้แก่ทางการสาธารณรัฐประชาชนจีน ตามสนธิสัญญาระหว่างราชอาณาจักรไทยกับสาธารณรัฐประชาชนจีนว่าด้วยการส่งผู้ร้ายข้ามแดน ค.ศ. 1993 (พ.ศ. 2536) ซึ่งแสดงให้เห็นถึงความร่วมมืออย่างมีประสิทธิภาพในการปราบปรามอาชญากรรมระหว่างเจ้าหน้าที่ผู้บังคับใช้กฎหมายทั้งพนักงาน

อัยการและเจ้าหน้าที่ตำรวจ รวมถึงการประสานงานที่มีประสิทธิภาพของเจ้าหน้าที่กระทรวงการต่างประเทศของไทย ตลอดจนความพยายามในการส่งตัวผู้กระทำความผิดชาวจีนที่อาศัยอยู่ในราชอาณาจักรไทยเพื่อกลับไปดำเนินคดีในสาธารณรัฐประชาชนจีน

**จีนประสานอัยการขอให้ช่วยเหลือ ส่ง ผู้ร้ายข้ามแดน คดีสาวจีน ใช้ชื่อ-เอกสารปลอม
แต่งงานกับชายไทย**

สีกากอล์ฟ เจอ 7 ข้อหาหนัก ปักเต่า เผยพบเงินหมุนเวียน 385 ล้าน เหลือติดบัญชี 8 พัน

matichon.co.th/local/crime/news_5276377

July 15, 2025



สีกากอล์ฟ เจอ 7 ข้อหาหนัก ปักเต่า เผยตรวจบัญชีพบเงินหมุนเวียน 385 ล้าน เหลือติดบัญชี 8 พัน

เมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม ที่ ห้องประชุมชั้น 2 อาคารประชาอารักษ์ (บก.ป.) ตำรวจสอบสวนกลาง (CIB) พล.ต.ต.จรูญเกียรติ ปานแก้ว รอง ผบ.ช.ก. พร้อมด้วย นายภูมิวิศาล เกษมสุข เลขาธิการคณะกรรมการป.ป.ท., พ.ต.ท.สิริพงษ์ ศรีตุลา ผู้ช่วยเลขาธิการคณะกรรมการป.ป.ท., นายกมลสิทธิ์ วงศ์บุตรน้อย รองเลขาธิการคณะกรรมการปปง., นายสุขสันต์ ประสาระเอ ผู้อำนวยการสำนักสืบสวนและกิจการพิเศษสำนักงานคณะกรรมการป.ป.ช., พล.ต.ต.ประสงค์ เฉลิมพันธ์ ผบก.ปปป., พล.ต.ต.วิทยา ศรีประเสริฐภาพ ผบก.ป., พ.ต.อ.เอนก เตาสุภาพ รองผบก.ป ตำรวจกองบังคับการป้องกันปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบ (บก.ปปป.) ร่วมกับ ป.ป.ท. และ ปปป. แถลงผลการปฏิบัติการ บุกจับ น.ส.วิลาวัลย์ หรือสีกากอล์ฟ ผู้ต้องหาตามหมายจับศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบกลาง ที่ จ.66/2567 ลง 15 ก.ค.68 คาบ้านพักย่านต.บางพลับ อ.ปากเกร็ด จ.นนทบุรี ตามหมายจับ 3 ข้อหาหนัก สนับสนุนเจ้าพนักงานปฏิบัติหน้าที่โดยมิชอบ-รับของโจร-ฟอกเงิน

และแจ้งข้อกล่าวหา นายสมพงษ์ อดีตเจ้าอาวาสวัดชูจิตธรรมาราม โดยกล่าวหาว่า “เจ้าพนักงาน มีหน้าที่ซื้อ ทำ จัดการหรือรักษาทรัพย์ใด เปียดบังทรัพย์นั้นเป็นของตน หรือเป็นของผู้อื่นโดยทุจริต หรือโดยทุจริต ยอมให้ผู้อื่นเอาทรัพย์นั้นเสีย, เป็นเจ้าพนักงานปฏิบัติหรือละเว้นการปฏิบัติหน้าที่โดยมิชอบเพื่อให้เกิดความเสียหาย แก่ผู้หนึ่งผู้ใด หรือปฏิบัติหรือละเว้นการปฏิบัติหน้าที่โดยทุจริต และเป็นเจ้าพนักงานของรัฐปฏิบัติหรือละเว้น การปฏิบัติอย่างใดในตำแหน่งหรือหน้าที่ หรือใช้อำนาจในตำแหน่งหรือหน้าที่โดยมิชอบเพื่อให้เกิดความเสียหาย แก่ผู้หนึ่งผู้ใดหรือปฏิบัติหรือละเว้นการปฏิบัติหน้าที่โดยทุจริต”

พุดติการณ นายสุรัชย์ ผู้กล่าวหา ได้รับมอบอำนาจจากวัดชูจิตธรรมารามจ.พระนครศรีอยุธยา โดยพระเทพวชิรภิกขิต (กิตติชัย จันทวิเศษ) ในฐานะผู้รักษาการแทนเจ้าอาวาส ให้ร้องทุกข์กล่าวโทษดำเนินคดีกับ พระเทพพัชรภรณ์ หรือนายสมพงษ์ อดีตเจ้าอาวาสวัดชูจิตธรรมาราม และบุคคลอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง กรณีจากการสืบสวนทราบว่า น.ส.วิลาวัลย์ หรือสีกากอล์ฟ รับโอนเงินจากพระเทพพัชรภรณ์ หรือนายสมพงษ์ อดีตเจ้าอาวาสวัดชูจิตธรรมาราม ซึ่งก่อนหน้านั้นเจ้าพนักงานตำรวจ กก.2 บก.ปปป. ได้ทำการสืบสวนบันทึกถ้อยคำ พระเทพพัชรภรณ์ หรือนายสมพงษ์ ปรากฏข้อเท็จจริงว่า เมื่อวันที่ 16 ก.พ.67 มีการถอนเงินจากบัญชีวัดชูจิตธรรมาราม จำนวน 380,000 บาท แล้วนำเงินจำนวนดังกล่าวฝากเข้าบัญชีธนาคารชื่อบัญชีพระ

เทพพิชราภรณ์ จากนั้นในวันเดียวกันได้ออนเงินจำนวนดังกล่าวต่อไปยังบัญชีธนาคารชื่อบัญชี น.ส.วิลาวัลย์ โดย น.ส.วิลาวัลย์หรือสีกากอล์ฟ รู้ว่าเงินจำนวนดังกล่าวเป็นเงินของวัดจุติธรรมาราม แต่ยังไม่แจ้งให้เจ้าอาวาสวัดจุติธรรมาราม โอนเงินให้ พนักงานสอบสวนจึงรวบรวมพยานหลักฐานและแจ้งข้อกล่าวหาพระเทพพิชราภรณ์ หรือนายสมพงษ์อดีตเจ้าอาวาสวัดจุติธรรมาราม ซึ่งเข้ามาพบเจ้าหน้าที่ตำรวจก่อนแล้ว และขอศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบกลางออกหมายจับ น.ส.วิลาวัลย์ หรือสีกากอล์ฟ กระทั่งต่อมา วันนี้(15 ก.ค.68) ตำรวจได้สนธิกำลังกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเข้าจับกุมตัวผู้ต้องหาตามดำเนินคดีตามกฎหมาย

พ.ต.ท.สิริพงษ์ กล่าวว่า วันนี้เป็นการแถลงข่าวกรณีพิพาท ปฏิบัติการนี้เป็นปฏิบัติการที่ทางทีมงานได้รับนโยบายมาจากผู้บัญชาการตำรวจแห่งชาติตั้งแต่วันที่ 18 มิถุนายนที่ผ่านมาและเริ่มที่จะสืบสวนนำไปสู่ภาพข่าวที่ได้เห็นคือการลาสิกขาของอดีตเจ้าอาวาสวัดไตรมิตรวรวิหารและปรากฏชื่อของสีกากอล์ฟเข้ามา จากนั้นได้มีการเชิญตัวเข้ามาสอบสวนเมื่อวันที่ 4 กรกฎาคมที่ผ่านมา

นายภูมิวิศาล กล่าวว่า พระสงฆ์เป็นที่พึ่งของประชาชนมาตั้งแต่อดีตกาล พระบางรูปประพฤติผิดไม่ได้หมายความว่าเราจะต้องไปเสื่อมศรัทธา กฎหมายใดที่เป็นเรื่องล้ำสมัยก็ถึงเวลาแล้วที่ต้องพัฒนาให้มีความยั่งยืน เราต้องศึกษาความผิดพลาดในอดีตมาแก้ไขปัจจุบันแล้ววางแผนแก้ไขในอนาคตว่าเหตุลักษณะนี้ไม่ควรจะต้องเกิดขึ้นอีกแล้ว ความผิดหรือกรณีวันนี้ที่เกิดขึ้นกระทบต่อความมั่นคง ศาสนาเป็นหนึ่งในเสาหลักของประเทศ การกระทำความผิดของกลุ่มคนบางกลุ่มคนทำให้สะท้อน ความผิดที่เกิดขึ้นที่กระทบต่อความรู้สึกความศรัทธาเป็นเพียงแค่กลุ่มๆ หนึ่งหรือปัจเจกบุคคลที่เกิดขึ้นอย่าไปเสื่อมศรัทธากับความดีของพระสงฆ์ที่ได้ทำกันมาเป็นร้อยเป็นพันปีแล้ว สิ่งที่เกิดขึ้นช่วยกันแก้ไข ช่วยกันฟื้นฟูศรัทธากลับคืนมาให้ได้ วันนี้เชื่อว่ายยังมีเหยื่อที่ยังตกเป็นเหยื่อของสีกากอล์ฟอีกจำนวนหนึ่ง ขอให้ออกมาให้ข้อมูลสามารถแจ้งข้อมูลเข้ามาได้

พล.ต.ต.จรรยาเกียรติ กล่าวว่า เรื่องนี้เป็นเรื่องที่มีผู้บัญชาการตำรวจแห่งชาติ และผู้บัญชาการตำรวจสอบสวนกลางได้ให้ความสำคัญเป็นอย่างมาก และให้ดำเนินการกับทุกคนที่เกี่ยวข้องในทุกข้อหาอย่างตรงไปตรงมา โดยเมื่อ 18 มิถุนายนผบ.ตร.ให้ตรวจสอบว่ามีลักษณะของการกรรโชกทรัพย์อย่างออกอจ จึงประสานหน่วยงานที่เกี่ยวข้องทั้ง ป.ป.ช. ป.ป.ง. ป.ป.ท. บก.ป. ร่วมกันสืบสวนและดูเรื่องวินัยสงฆ์ เนื่องจากคดีต่างๆ หากหลุดไปในสังคมจะก่อให้เกิดความเสียหายต่อสถาบันศาสนาเป็นอย่างมาก หลังจากได้รับข้อมูลมา 1 สัปดาห์ จะเห็นภาพว่ามีการขอเข้าพบเจ้าอาวาสวัดไตรมิตรเทพวรวิหารที่วัดแต่การนัดหมายในวันนั้นไม่บรรลุข้อตกลงโดยวันนั้นเจ้าอาวาสวัดไตรมิตรเทพวรวิหารยินยอมที่จะมาพบกับสำนักงานพระพุทธศาสนา ก่อนจะหายตัวไป และไปประเทศลาวและกลับมาลาสิกขา

จากการตรวจสอบเบื้องต้นพบว่าการเรียกรับทรัพย์สินมีความสัมพันธ์กันตั้งแต่เดือน พฤษภาคม 2567 ก่อนจะห่างกันไป ต่อมามีการอ้างว่ามีลูกที่เกิดกับเจ้าคุณอาชว์และขอค่าเลี้ยงดู 2,700,000 บาท เป็นค่าเลี้ยงดูเดือนละ 30,000 บาทรวม 20 ปี ซึ่งทางเจ้าคุณอาชว์ไม่มีเงินที่จะจ่ายจึงตีตัวออกหาก

จากการตรวจสอบเส้นทางการเงินพบว่ามีเส้นทางการเงินเกี่ยวข้องกับอีกหลายวัดมากมาย จึงมีปฏิบัติการต่อนักตรวจค้นเพื่อเอาโทรศัพท์มือถือ หรือโน้ตบุ๊กหรือเอกสารต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง เมื่อนำโทรศัพท์มือถือมาตรวจสอบข้อมูลย้อนหลังพบว่ามีพระที่เกี่ยวข้องกับเรื่องนี้จำนวนมาก มีคลิปและไลน์หลายอันที่ทำเพื่อกรรโชกทรัพย์หรือแบล็คเมล พระที่ทยอยสึกเป็นจำนวนมากก็รู้ตัวว่ากระทำผิดวินัย ทั้งนี้เจ้าหน้าที่ไม่มีเจตนาที่จะทำลายพระพุทธศาสนา วันนี้เป็นจุดเริ่มต้นที่รัฐบาลและสำนักงานตำรวจแห่งชาติรวมถึงหน่วยงานที่เกี่ยวข้องจะเอาจริงเอาจังกับเรื่องนี้

ไม่ว่าใครจะทำผิดวินัยหรือผิดอาญาจะไม่มีข้อยกเว้น จะสืบสวนพระทั่วประเทศ โดยวันที่ 17 กรกฎาคม เวลา 13.00 น. จะมีการประชุมเพื่อรวบรวมข้อมูลทั้งหมด นอกจากนี้ตำรวจ สอบสวนกลางได้เปิดเฟซบุ๊กศูนย์ทำนุบำรุงพระพุทธศาสนาและส่งเสริมพระธรรมวินัย เพื่อรับแจ้งข้อมูลพระสงฆ์ที่ประพฤติตนไม่เหมาะสม

พล.ต.ต.ประสงค์ กล่าวว่า หลังจากเหตุวัดตริทศเทพวรวิหารได้ทราบข้อเท็จจริงกันแล้ว ตัวผู้หญิงมีข้อมูลที่ก่อเหตุในพื้นที่ภาคเหนือในจังหวัดพิจิตร ตัวสีกาเดิมมีพฤติกรรมลักษณะแบบนี้ จึงมีการตรวจสอบเรื่องเส้นทางการเงิน จากนั้นมีการแกะข้อมูลและมีการเข้าค้นบ้านสีกากอล์ฟ พบว่ามีพระจำนวนมากที่เข้ามาเกี่ยวข้องจึงมีการแยกกลุ่มพระออกเป็น 3 กลุ่ม คือ กลุ่มที่ 1 เป็นกลุ่มที่สีกายอมรับว่ามีการร่วมประเวณีหรือเสพเมถุนจำนวน 9 รูป สีกาไปแล้ว 8 รูป เหลือ 1 รูปคือเจ้าคณะจังหวัดพิษณุโลก ซึ่งพบว่ามีเส้นเงินโอนให้ตั้งแต่หลักพันไปถึงหลักสิบล้านบาท กลุ่มที่ 2 คือกลุ่มที่มีความสัมพันธ์ลักษณะเชิงชู้สาวจำนวน 3 รูป กลุ่มที่ 3 เป็นกลุ่มพระที่ประพฤติตนไม่เหมาะสมไม่สมควร ซึ่งกลุ่มนี้อยู่ระหว่างการพิจารณาว่ามีพระจำนวนเท่าใด วันนี้ตำรวจได้นำพยานหลักฐานที่ปรากฏของวัดชูจิตธรรมาราม พระอารามหลวง จ.พระนครศรีอยุธยา ที่เจ้าอาวาสนำเงินของวัดเข้าบัญชีตัวเองแล้วโอนให้สีกากอล์ฟไปจำนวนหนึ่งไปขอศาลออกหมายจับ

จากการตรวจสอบเงินในบัญชีของสีกากอล์ฟ 3 ปีย้อนหลังพบมีเงินหมุนเวียน 385 ล้าน โดยส่วนใหญ่พบโอนไปเว็บพนันสูงสุดครั้งละ 500,000 บาท และเหลือเงินในบัญชีจำนวน 8,000 บาท

พ.ต.อ.เอนก กล่าวว่า **มีผู้เสียหายมาร้องทุกข์เอาผิดสีกากอล์ฟ 2 เรื่อง** โดยเมื่อวันที่ 13 กรกฎาคม มีอดีตผู้อำนวยการสำนักพระพุทธศาสนาจังหวัดพิจิตร มาร้องทุกข์ความผิดเกี่ยวกับการฉ้อโกง โดยเมื่อปี 2561 ขณะที่อดีตผู้อำนวยการสำนักงานพระพุทธศาสนาจังหวัดพิจิตรได้รับเรื่องร้องเรียนเกี่ยวกับเจ้าคณะจังหวัดพิจิตรเสพเมถุนกับสีกากอล์ฟตั้งแต่ปี 2559 ได้มีการทำหนังสือร้องเรียนไปยังผู้อำนวยการสำนักงานพระพุทธศาสนาจนถูกย้ายไปที่อื่น และได้เกษียณอายุราชการเมื่อปี 2564 จากนั้นปี 2565 ที่มีการร้องเรียนว่ามีการเสพเมถุนและประพฤติทุจริตเกี่ยวกับเงินสำนักงานพระพุทธศาสนายังไม่ได้ดำเนินการจึงสืบสวนต่อจึงได้เบอร์โทรศัพท์ของสีกากอล์ฟและได้มีการติดต่อ ทางสีกากอล์ฟยืนยันว่ามีข้อมูลมีหลักฐานได้เกี่ยวพันกับเจ้าคณะจังหวัดพิจิตรจริง แต่สีกากอล์ฟเล่นตัวไม่ยอมให้ข้อมูล กระทั่งปี 2566 ได้ติดต่อกับอดีตผู้อำนวยการสำนักงานพระพุทธศาสนาจังหวัดพิจิตรอ้างว่าตัวเองป่วยหนักต้องผ่าตัดในโรงพยาบาลในกรุงเทพฯ อ้างขอยืมเงิน 400,000 บาทเพื่อนำมารักษาตัว แต่ในข้อความแชตไลน์ได้พูดเหมือนมีข้อมูลแต่จะไม่ให้เงินก็ได้ ทางผู้เสียหายจึงโอนเงินไปให้ 400,000 บาท ต่อมาวันรุ่งขึ้นได้มีการทักไลน์มาอีกเพื่อขอเงินอีก 50,000 บาท เนื่องจากบัตรเครดิตได้ตัดไปเงินไม่ครบ เมื่อได้เงินไปจากนั้นก็หายไปและติดต่อไม่ได้และไม่ได้ให้ข้อมูล สีกากอล์ฟยืนยันว่าไม่มีการผ่าตัดจริงและไม่มีข้อมูล ทางผู้เสียหายจึงมาร้องทุกข์ให้ดำเนินคดีในข้อหาฉ้อโกงกับสีกากอล์ฟ

พ.ต.อ.เอนก กล่าวว่า **ในวันเดียวกันอดีตผู้ช่วยเจ้าอาวาสวัดโสธรวรารามวรวิหาร ได้มาร้องทุกข์กับตำรวจกองบังคับการปราบปรามให้ดำเนินคดีกับสีกากอล์ฟในความผิดฐานริดเอาทรัพย์สิน ทำให้เสื่อมเสียเสรีภาพ** สีกากอล์ฟพยายามจะเข้าหาเจ้าอาวาสวัดโสธรวรารามวรวิหารโดยผ่านทางอดีตผู้ช่วยเจ้าอาวาส เมื่อติดต่อกันระยะหนึ่งมีการติดต่อพูดคุยกันทางไลน์ภายหลังมีความสัมพันธ์เชิงชู้สาวกัน และได้มีการทักมาขอเงิน 15,000 บาท เพื่อนำไปมัดจำเช่าห้องพักที่นำเข้ามาจากต่างประเทศ อดีตผู้ช่วยเจ้าอาวาสไม่มีเงิน ทางสีกากอล์ฟจึงข่มขู่หากไม่โอนให้ จะเปิดเผยเรื่องความลับที่เสพเมถุน จึงจำเป็นต้องโอนเงินไปให้ 8,000 บาท และสีกากอล์ฟ

บังคับให้อดีตผู้ช่วยเจ้าอาวาสทำหนังสือร้องเรียนเจ้าคุณอาชว์เกี่ยวกับเรื่องเสพเมณู พนักงานสอบสวนได้รวบรวมพยานหลักฐานออกหมายจับในข้อหาเรียกออทรัพย์และทำให้เสื่อมเสียต่อเสรีภาพ จะไปแจ้งข้อกล่าวหาสอบสวนดำเนินคดีส่งพนักงานอัยการดำเนินการตามขั้นตอนไป

นายกมลสิทธิ์ กล่าวว่า ได้มีการร่วมบูรณาการกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง จนมีการออกหมายจับแจ้งข้อกล่าวหา ซึ่งพฤติการณ์พระชั้นผู้ใหญ่และฆราวาส ในความผิดต่อตำแหน่งหน้าที่ และความผิดเกี่ยวกับทรัพย์ในข้อหาฉ้อโกงและการเรียกออทรัพย์ ซึ่งเป็นความผิดมูลฐานของการฟอกเงิน ซึ่งจะนำเข้าสู่กระบวนการตรวจสอบทรัพย์สินที่เกี่ยวกับการกระทำความผิด ไม่ว่าจะเป็นไปถึงใครหากเป็นเงินที่ได้มาจากการกระทำความผิดมูลฐานดังกล่าวจะดำเนินการจนถึงที่สุด

เมื่อถามว่าถ้าไม่มีวัดชุกิตฯ สามารถดำเนินคดีกับพระวัดอื่นได้หรือไม่ พ.ต.ท.สิริพงษ์ กล่าวว่า เบื้องต้นที่ทำ ทำทั้งคดีอาญาและวินัยสงฆ์ไปพร้อมๆ กัน สิ่งที่ได้ทำก่อนคือคลิปที่เราได้ ส่วนการตรวจสอบก็ตรวจสอบคู่ขนานกันไป ทุกวัดที่ต้องถูกตรวจสอบ เราไม่ได้หยุดเท่านี้ และที่แถลงครั้งนี้เพื่อให้รู้ว่าสิ่งที่ดำเนินการไป ไปถึงไหน อย่างไร และจะเดินต่ออย่างไร

ส่วนความชัดเจนของยอดเงินทั้งหมด 12.8 ล้านบาท เป็นเงินที่ตรวจสอบเบื้องต้น แต่ยังไม่ชัดเจนว่าจะมีเงินจากบัญชีวัดมากกว่านี้หรือไม่ เพราะวัดนี้ไม่มีไวยาวัจกร ไม่มีกรรมการวัด แต่พอไล่เส้นทางการเงินคร่าวๆ พบเงิน 3.8 ล้านบาท ซึ่งอาจมากกว่านั้นก็ได้ ขอให้เจ้าหน้าที่ทำงานก่อน ที่เราทำงานแข่งกับเวลาเพราะต้องการดำเนินคดีกับสีกากอล์ฟ

ส่วนการโอนเงินกลับเข้าไปเป็นค่าให้การของอดีตเจ้าอาวาสฯ ที่บอกว่าเอาเงินส่วนตัวไปคืนบัญชีวัดแล้ว พ.ต.ท.สิริพงษ์ กล่าวว่า ในความผิดฐานทุจริตต่อหน้าที่เป็นความผิดอาญาแผ่นดิน การที่นำเงินออกมาแสดงถึงเจตนาพิเศษ ถึงแม้จะเอาเงินคืนกลับไปบัญชีวัดความผิดก็สำเร็จแล้ว ซึ่งจากค่าให้การของอดีตเจ้าอาวาสฯ นำเงินออกมาจากบัญชีวัดจริง หลังจากนั้นก็ใช้เงินส่วนตัวคืนกลับเข้าไป แต่อีกจุดหนึ่งที่ยังอยู่ระหว่างการตรวจสอบคือเงิน 12.8 ล้านบาท ที่อ้างว่าเป็นเงินส่วนตัวของท่าน ตอนนี้กำลังตรวจสอบว่าที่มาของเงินจำนวนนี้มาจากไหน

ส่วนสีกากอล์ฟรู้หรือไม่ว่าเงิน 3.8 ล้านบาท เป็นเงินวัด ตรงนี้จะรู้หรือไม่พนักงานสอบสวนไม่ได้สนใจ เพราะถือว่าแบ่งหน้าที่กันทำซึ่งเป็นการโอนเงินต่อเนื่องตั้งแต่เดือนมกราคมถึงเดือนกรกฎาคม 2567 จะอ้างว่าไม่รู้ไม่ได้ ซึ่งผู้ต้องหาที่มีสิทธิ์จะให้การอย่างไรก็ได้แต่พนักงานสอบสวนทำในข้อเท็จจริง ว่ากันไปตามพยานหลักฐาน

ส่วนกรณีเรื่องสีกากอล์ฟมีปมหรือไม่ พล.ต.ต.ประสงค์ บอกว่า ที่ผ่านมาได้มีการลงพื้นที่บ้านเกิดที่จ.พิจิตร ญาติส่วนใหญ่ไม่ทราบ และไม่ให้ข้อมูล ส่วนการสังเกตพฤติกรรมสีกากอล์ฟ พล.ต.ต.จรรยาเกียรติ กล่าวเสริมว่า คลิปส่วนใหญ่ไม่แสดงหน้าตาของสีกากอล์ฟ แต่แสดงให้เห็นพฤติกรรมของเหยื่อ เมื่อเสร็จกิจจะถ่ายทั้งภาพและมีเสียง หรือหากมีการคุยแซดก็จะเป็นทักเอาไว้ ดังนั้นพฤติกรรมนี้หากวันหนึ่งมีปัญหาก็จะใช้วิธีนี้ในการกรรโชกทรัพย์ เท่าที่ได้ตรวจสอบไม่พบว่ามียอดที่เห็นหน้าสีกากอล์ฟเต็มๆ เลย ส่วนเรื่องปมพมามีข้อมูลแต่จะจริงหรือไม่ ส่วนตัวไม่ทราบ

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า สรุปแล้วสีกากอล์ฟ ถูกแจ้ง 7 ข้อหา 2 หมายจับ 1 หมายเรียก

- บก.ปปป. 4 ข้อหา ตามหมายจับศาลอาญาทุจริตฯ , สนับสนุนเจ้าหน้าที่รัฐยกยอออทรัพย์ ม.147 , สนับสนุน เจ้าหน้าที่รัฐปฏิบัติหน้าที่มิชอบ ม.157 , สมคบฟอกเงิน , รับของโจร
- บก.ป. 2 ข้อหา หมายจับศาลอาญา รีดเอาทรัพย์ และ ทำให้ผู้อื่นเสื่อมเสียเสรีภาพ
- ข้อหา ฉ้อโกง คดีอดีต ผอ.สำนักพุทธ จ.พิจิตร หมายเรียก (โทษไม่เกิน3ปี)

3ทางรฟท.ยึดคืน'เขากระโดง' ใช้'พังงาท่าหนุนโมเดล'ทวงสิทธิ์

กรุงเทพธุรกิจ ● การรถไฟเปิด 3 แนวทาง
ทางแก้ปัญหาที่ดิน "เขากระโดง" ยื่นมหาตไทย
ทบทุนคำสั่งกรมที่ดิน เล็งใช้โมเดลข้อพิพาท
"พังงาท่าหนุน" คืนสิทธิ์ให้รัฐ ขอ"อัยการ
สูงสุด"เป็นตัวแทนฟ้องเพิกถอน 995
ฉบับ ลั่นจะไม่ยอมเสียแม้แต่ตารางวาเดียว
"ภูมิธรรม" ลั่นหาก "อธิบดีกรมที่ดิน" แจง
ไม่ชัด พร้อมตั้งคณะกรรมการสอบ "เดชอุดม"
บิดทำตามใบสั่งเพื่อไทยสอย "อนุทิน"

ความคืบหน้าข้อพิพาทที่ดินเขากระโดง
จังหวัดบุรีรัมย์ นายวิรัช อัมระपाल ผู้ว่าการ

รถไฟแห่งประเทศไทย(รฟท.) เปิดเผยว่า
รฟท.ยังคงยืนยันต่อสู้เพื่อทวงคืนที่ดินเขาก
ระโดง ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของชาติ โดยจะ
ไม่ยอมถอยแม้แต่ก้าวเดียวในการแก้ไข
ปัญหาที่ดินอันซับซ้อนนี้ ปัจจุบัน รฟท.
มี 3 แนวทางในการต่อสู้ข้อพิพาท

ประกอบด้วย แนวทางที่ 1 การดำเนิน
การผ่านกระทรวงมหาดไทย โดยกรมที่ดิน
เพื่อให้เร่งทบทวนคำสั่ง เนื่องจากก่อนหน้านี้
กรมที่ดิน กระทรวงมหาดไทย มีคำสั่งให้

อ่านต่อหน้า 9

ต่อจากหน้า 12

3 ทางรฟท.

ยุติเรื่องการสอบสวน การออกหนังสือแสดงสิทธิ
ในที่ดินโดยศาลเคลื่อนในเขตที่ดินของ รฟท.
โดย รฟท.พร้อมให้ข้อมูลและหลักฐาน
เพิ่มเติมในคดีนี้เพื่อประกอบการพิจารณา
เพราะทราบว่าขณะนี้กระทรวงมหาดไทยกำลัง
พิจารณาที่จะกลับมาทบทวนเรื่องนี้อีกครั้ง
และหากพบว่ามีการดำเนินการที่ผิดพลาดก่อน
หน้า กรมที่ดินอาจยินยอมที่จะยกเลิกคำสั่ง
ดังกล่าวด้วยตนเอง ซึ่งจะถือเป็นก้าวสำคัญใน
การแก้ไขปัญหาที่ดินเขากระโดง

แนวทางที่ 2 ใช้โมเดล "พังงาท่าหนุน" เพื่อ
ฟ้องศาลปกครองขอเพิกถอนเอกสารสิทธิ์

โดย รฟท. ต้องการให้ศาลปกครองพิจารณา
เพิกถอนเอกสารสิทธิ์ของที่ดิน 995 แปลง
ในเขากระโดง ซึ่งพบว่ามีลักษณะเดียวกับ
กรณี "พังงาท่าหนุน" ที่ศาลเคยมีคำสั่งเพิกถอน
เอกสารสิทธิ์ในที่ดินของผู้นุกรหลายร้อยไร่ให้
กลับมาเป็นของ รฟท. แล้วเมื่อปีที่ผ่านมา

"กรณีพังงาท่าหนุน มีลักษณะคล้ายคลึง
กับเขากระโดงที่มีเอกสารสิทธิ์หลากหลาย ทั้ง
แบบมีโฉนดที่ดิน และศาลได้สั่งยุบเอกสาร
สิทธิ์ทั้งหมด คืนที่ดินให้กับ รฟท."

ขออัยการสูงสุดฟ้องคดีแทน

แนวทางที่ 3 ขออัยการสูงสุดเป็นทนาย
แผ่นดิน ฟ้องคดีแทน รฟท. เพื่อฟ้องร้องเป็น
รายแปลงรวม 995 ฉบับ เนื่องจากข้อจำกัดด้าน
บุคลากรและทรัพยากรในการฟ้องร้องคดีที่
ต้องใช้จำนวนมาก รฟท.จึงได้ส่งหนังสือขอ
ให้อัยการสูงสุด ซึ่งทำหน้าที่เป็นทนายแผ่นดิน
ดำเนินการฟ้องร้องคดี 995 แปลงแทน รฟท.

"แนวทางนี้ได้ดำเนินการยื่นหนังสือไป
แล้ว ปัจจุบันยังคงรอคำตอบจากอัยการสูงสุด
แต่หากไม่เป็นผล รฟท. อาจต้องพิจารณา
ฟ้องร้องเอง โดยจะจัดลำดับความสำคัญของ
ที่ดินและทยอยฟ้องเป็นล็อตๆ ไป"

นายวิรัช กล่าวด้วยว่า ปัญหาที่ดินเขาก
ระโดงมีความซับซ้อนเนื่องจากเกี่ยวข้องกับ
หลายภาคส่วนทั้งชาวบ้าน กลุ่มนายทุนและ
หน่วยงานรัฐ แต่ รฟท. ยังคงยืนยันหลักการ
เดิมว่าที่ดินเขากระโดงเป็นของ รฟท. อย่าง
สมบูรณ์ และจะไม่ยอมเสียตารางวาเดียวก็
ไม่เสีย ซึ่งสอดคล้องกับแนวทางที่นายสุริยะ
จึงรุ่งเรืองกิจ รองนายกรัฐมนตรี และรมว.
คมนาคม ได้เคยกล่าวไว้ ซึ่ง รฟท. จะต้อง

ดำเนินงานในทุกแนวทางที่เป็นไปได้เพื่อให้
ได้ที่ดินคืนมาทั้งหมด

มท.1 ชัดเส้นอธิบดีกรมที่ดิน 7 วัน

วันเดียวกันที่ทำเนียบรัฐบาล ตัวแทนกลุ่ม
อันดามันได้ยื่นหนังสือต่อ นายภูมิธรรม เวชยชัย
รองนายกรัฐมนตรี และรมว.มหาดไทย ในฐานะ

รักษาการนายกรัฐมนตรี เพื่อขอให้กระทรวง
มหาดไทยปฏิบัติตามแนวทางของศาลฎีกาและ
ศาลปกครอง กรณีพื้นที่เขากระโดง

นายภูมิธรรม กล่าวว่า ขณะนี้ตนได้ตั้ง
คณะกรรมการแล้ว หลังจากที่เซ็นคำสั่งให้นาย
พรพจน์ เพ็ญพาส อธิบดีกรมที่ดิน ให้ตรวจ
สอบเรื่องที่ดินเขากระโดง เนื่องจากประชาชน
ให้ความสนใจและคลางแคลงใจเยอะ เพื่อให้
เกิดความชัดเจน เพราะคำสั่งศาลฎีกาและศาล
ปกครองออกมาแล้ว ก็ไม่ควรจะเป็นอย่างอื่น

"ผมจึงให้อธิบดีกรมที่ดินชี้แจงภายใน
7 วัน หากยังไม่เป็นที่น่าพอใจ หรือไม่เกิดผล
ที่เพียงพอ ผมจะตั้งกรรมการสอบ เพื่อปฏิบัติ
ให้ถูกต้องตามกฎหมาย แต่หากมีเหตุผล
รองรับ และข้อกฎหมายรับได้ ก็ถือว่าปฏิบัติ
หน้าที่และทำตามกฎหมาย"

ส่วนจะเสร็จภายในเมื่อไหร่ นายภูมิธรรม
กล่าวว่า ไม่อยากเอาเวลาเป็นข้อจำกัด เพราะ
เราไม่ทราบว่ามีเงื่อนไขอะไร แต่ยืนยันว่าจะ
ทำให้เร็วที่สุด

รช.มท.ยันไม่ทำตามใบสั่งใคร

นายเดชอุดม ขาวทอง รมช.มหาดไทย
ในฐานะดูแลกรมที่ดิน กล่าวว่า ตนไม่หนักใจ
เพราะที่ดินของประเทศไทยต้องเป็นของ
คนไทยเท่านั้นที่ดินของหลวงก็ต้องเป็นของหลวง
ทุกตารางนิ้ว ทุกอย่างยึดตามข้อกฎหมายและ
ข้อเท็จจริง เพราะฉะนั้นไม่มีเรื่องเครียด

ส่วนการออกโฉนดที่ดินเขากระโดงที่ไป
ทับซ้อนพื้นที่ของการรถไฟแห่งประเทศไทย
จะมีการรื้อใหม่หรือไม่นั้น ก็ต้องพิสูจน์กันว่า
ทำไมศาลถึงพิพากษาให้เป็นของการรถไฟฯ
แล้วยังไม่คืนให้กับการรถไฟฯ ซึ่งคนทั้ง
ประเทศรอฟังอยู่ ก็ต้องทำเรื่องนี้ให้เคลียร์
โดยเร็วที่สุด

ผู้สื่อข่าวถามว่า คดีดังกล่าวเป็นเกม
การเมืองของสีแดงและน้ำเงิน นายเดชอุดม
เป็นตัวแทนหรือไม่ นายเดชอุดม กล่าวว่า
ไม่ใช่ ที่ดินหลวงก็เป็นของหลวง ไม่ว่าจะอยู่
ที่พรรคการเมืองหรือรัฐมนตรีคนใด ไม่ว่าจะ
เป็นคนไทยกลุ่มไหน ก็ต้องให้กลับสู่หลวงให้
ได้ ต้องทำเรื่องนี้ให้เร็วที่สุด และยืนยันว่า
ไม่ได้ทำตามใบสั่งใคร

ลูกชายร้อง รื้อคดีพ่อถูกยิงดับ หลังตำรวจ-อัยการสั่งไม่ฟ้อง

innnews.co.th/news/news_904451

July 15, 2025



“อี แทนคุณ” พาผู้เสียหายร้อง ผบ.ตร. รื้อคดีพ่อถูกยิงดับกลางตลาด หวันผู้มีอิทธิพลเอี่ยว – ตำรวจ-อัยการสั่งไม่ฟ้องทั้งที่มีพยานหลักฐานชัด

เมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม 2568 เวลา 10.00 น. ที่สำนักงานตำรวจแห่งชาติ ดร.แทนคุณ จิตต์อิสระ หรือ “อี แทนคุณ” ประธานชมรมสันติประชาธรรม พร้อมผู้เสียหายซึ่งเป็นลูกชายของผู้เสียชีวิตจากเหตุยิงกันในตลาดพื้นที่ จ.ราชบุรี เมื่อปี 2567 เข้ายื่นหนังสือร้องเรียนถึง พล.ต.อ.กิตติ์รัฐ พันธุ์เพ็ชร ผู้บัญชาการตำรวจแห่งชาติ เพื่อขอให้เร่งรัดและรื้อฟื้นคดีดังกล่าว หลังตำรวจและอัยการมีคำสั่ง “ไม่ฟ้อง” ทั้งที่มีพยานหลักฐานชัดเจน โดยมี พ.ต.อ.ธนธัช ปานวงษ์ รอง ผบก.5 กองกฎหมาย สำนักงานกฎหมายและคดี เป็นผู้รับมอบหนังสือขอความเป็นธรรม

ดร.แทนคุณ เปิดเผยว่า คดีนี้ผู้ต้องสงสัยเป็นนักการเมืองท้องถิ่นรายหนึ่ง ซึ่งเคยลงสมัคร สส. เมื่อปี 2562 และมีศักดิ์เป็นอาของผู้เสียหาย มีความขัดแย้งกับผู้เสียชีวิตหลังทำธุรกิจร่วมกัน กระทั่งเกิดเหตุยิงกันกลางตลาดในจังหวัดราชบุรี โดยมีพยานหลักฐานชัดเจน ทั้งคลิปวงจรปิด, คลิปเสียงสนทนา, พยานบุคคล และเสียงปืนในคลิป

อย่างไรก็ตาม หลังผู้เสียหายดำเนินการแจ้งความและส่งมอบหลักฐานทั้งหมดให้ตำรวจ กลับปรากฏว่าคดีไม่มีความคืบหน้าไม่มีการสืบสวนและมีคำสั่งไม่ฟ้องจากทั้งตำรวจและอัยการ สร้างความเคลือบแคลงใจอย่างมาก เนื่องจากมีข่าวว่าผู้ก่อเหตุอาจมีความเชื่อมโยงกับผู้มีอิทธิพลในพื้นที่ใกล้เคียง และพยายามวิ่งเต้นกับนักการเมืองท้องถิ่นในจังหวัดใกล้เคียงเพื่อให้ช่วยเหลือหลบหนีและช่วยเหลือทางคดี

อี แทนคุณ กล่าวว่า ลูกๆและครอบครัวของผู้เสียชีวิตต้องใช้ชีวิตอยู่อย่างหวาดกลัว หลังพ่อถูกยิงจนเสียชีวิต โดยลูกๆ ต้องย้ายออกจากพื้นที่มาอยู่ที่กรุงเทพฯ และมีพฤติกรรมการใช้ชีวิตอย่างระมัดระวัง เช่น เปลี่ยนรถยนต์ทุกครั้งที่เดินทางกลับบ้าน เพราะเกรงว่าจะถูกติดตามหรือปิดปาก

“เหตุยิงคนตายกลางตลาด มีหลักฐานครบ แต่กลับสั่งไม่ฟ้อง นี่คือการที่ควรมีคำตอบจากกระบวนการยุติธรรมบ้านเรา” อี แทนคุณ กล่าว พร้อมระบุว่าขณะนี้สำนวนคดีถูกส่งกลับมายังตำรวจภูธรภาค 7 เพื่อพิจารณาอีกครั้ง ซึ่งตนอยากให้ ผบ.ตร. สั่งตรวจสอบอย่างละเอียดก่อนที่จะถึงขั้นสิ้นสุด

ด้าน ลูกชายของผู้เสียชีวิต กล่าวเพิ่มเติมว่าคดีดังกล่าวนั้นผ่านมาครบ 1 ปีแล้วตอนนี้มีความน่าสงสัยในหลายอย่างในเรื่องของคดี โดยที่ครอบครัวไม่ทราบข้อมูลใดๆว่าเพราะอะไร ตำรวจและอัยการถึงสั่งไม่ฟ้อง เมื่อมีการสอบถามหรือทวงถามไปก็ไม่ได้รับคำตอบ จึงได้มีการสอบถามไปยังสำนักงานอัยการจังหวัดราชบุรี อัยการสูงสุด กระทรวงยุติธรรม รวมถึงยื่นออนไลน์ไปที่สำนักงานตรวจเงินแผ่นดิน

เพื่อขอความเป็นธรรมและขอความช่วยเหลือแต่ก็ยังไม่มีความคืบหน้าอะไร วันนี้จึงมาที่สำนักงานตำรวจแห่งชาติ เพื่อขอให้ช่วยเหลือและอยากให้มีการรื้อคดีว่ามีตรงไหนที่ขาดหายหรือมีช่องโหว่หรือไม่ เพื่อให้ความเป็นธรรมกับครอบครัวเพราะนอกจากตนเองแล้วในส่วน of น้องๆอีก 4 คนก็ยังเรียนหนังสือออกมาติดตามเรื่องไม่ได้ตนเองจึงเป็นตัวแทนรับหน้าที่ในการเดินทางติดตามเรื่องนี้ให้ครอบครัว

พร้อมยอมรับว่าที่ผ่านมาแม้ตนเองไม่เจอกับผู้ต้องสงสัย แต่มีลักษณะของการฝากมาบอกจากคนอื่นขอให้หยุดติดตามเรื่อง หลังเกิดเหตุก็ต้องอยู่ด้วยความหวาดกลัวและหวาดระแวงซึ่งมองว่าไม่ยุติธรรมกับตนเองและครอบครัว โดยเฉพาะตนเองที่ยังติดตามเรื่องนี้อยู่จึงไม่ทราบว่าอนาคตจะมีเหตุร้ายอะไรเกิดขึ้นกับตนเองหรือไม่ แต่ตนเองจะลุกขึ้นมาต่อสู้เพื่อความยุติธรรม แม้จะต้องเผชิญกับการข่มขู่หรือความเสียดายก็ตาม พร้อมเรียกร้องให้ ผบ.ตร. พิจารณารื้อฟื้นคดีดังกล่าว